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، نخستین نشست خبری  پس از چند هفته تاخیر
گذشته در سالن  ز  و رئیس جمهور با رسانه ها، ر
اجاس سران کشورهای اسامی برگزار شد. قرار 
بود این نشست ساعت15 روز شنبه 16تیرماه یعنی بافاصله پس 
ی برگزار شود  یاست جمهور از مشخص شدن نتایج انتخابات ر
اما ستاد انتخاباتی پزشکیان در آن زمان اعام کرد این نشست به 
دلیل دیدار رئیس جمهور منتخب با رهبر انقاب،  لغو و به زمان 
دیگری موکول شد. دیروز و پس از 73 روز نشست رئیس جمهور 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار شد. البته رئیس جمهور 
در ابتدای این نشست دلیل این تاخیر را این گونه توضیح داد: 
ید یک سری کارها را انجام دهیم، بعد جلسه ]نشست  »بگذار
یم.« با وجود گذشت این زمان نسبتا طولانی اما  خبری[ می گذار
تصاویر زنده این نشست، به وضوح نوعی بی برنامگی، بی نظمی 
و حتی بی سلیقگی را به نمایش گذاشته بود. به جز مجری برنامه 
که فاقد توانایی برگزاری چنین جلسه ای بود، مترجمان هم حداقل 
تا خبرنگاران  از سوالات خبرنگاران جاماندند  در دو مرحله 
رسانه های خارجی ناچار شوند دوباره پرسش شان را طرح کنند. 
همچنین حضور برخی خبرنگاران در صندلی های ردیف اول و در 
کنار وزرا، دست به دست هم داده بود تا تداعی هر چیزی جز نظم 
و برنامه را در ذهن مخاطبان داشته باشد. محور اصلی سوالاتی 

که خبرنگاران از رئیس جمهور پرسیدند، محدود به سه حوزه 
سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد می شد. در سیاست 
داخلی، عمدتا سوالات حول و حوش گشت ارشاد قابل تفسیر 
ی در حوزه فرهنگ سوالی از رئیس جمهور  بود و هیچ خبرنگار
گزارش، به صورت دسته بندی به مباحث مهم  نپرسید. در این 

مطرح شده از سوی رئیس جمهور پرداخته شده است. 

   سیاست داخلی؛ مهربان باشیم
وقتی مدیران پله پله بالا نمی آیند  پای انتصابات پرحاشیه ای که اخیرا در برخی وزارتخانه ها 1

اتفاق افتاده، به نشست خبری رئیس جمهور باز شد و خبرنگار روزنامه 
کیهان سوالی در این باره مطرح کرد. از رئیس جمهور پرسیده شد آیا 
اطاع دارد برخی از عناصر فتنه در دولت منصوب شده اند؟ پزشکیان 
گر  کید کرد: »حالا ا بر استفاده از توانمندی همه در »چهارچوب وفاق« تا
طرف مقابل شما توانمند است نباید از توانمندی اش استفاده کنیم؟ 
پس معنای وفاق چیست و چطور می توانیم با هم وحدت کنیم؟« او 
که برخی از افراد منصوب شده، دارای اشکال هستند  البته پذیرفت 
کرد از انتصابات اخیر ذیل گفتمان وفاق دفاع کند و به  ولی تاش 
این موضوع اشاره کرد افرادی که انتخاب شدند، شایستگی داشتند و 
یم. ترکیب سنی کابینه هم سوال دیگری  باید اختافات را کنار بگذار

بود که درباره آن از رئیس جمهور سوال شد. خبرنگار روزنامه هم میهن 
در سوال خود به بالا بودن ترکیب سنی کابینه اشاره کرد. رئیس جمهور 
نیز در پاسخ علت بالارفتن ترکیب سنی کابینه را پله پله بالا نیامدن 
مدیران دانست و گفت: »میانگین سن وزرا را ۵۵ سال تعیین کردیم اما 
خب ۲۰ تیم سوابق را بررسی کردند و بیش از ۱۰ هزار ساعت کار کردند 
یابی ها همین میانگین  تا درنهایت برخی افراد را انتخاب کردند. در ارز
سنی درآمد که شما بیان کردید.« او »بی ثباتی در مدیریت« و »عمر پایین 
مدیران دولتی« را مشکلی در این مسیر خواند و گفت: »وقتی مدیران 
پله پله بالا نمی آیند به همین وضعیت مبتا می شویم.« رئیس جمهور 
البته در ادامه اشاره کرد که از نخبگان و جوانان کنار مدیران استفاده 
خواهند کرد و گفت: »با نصب جوانان سعی در آموزش مهارت اجرا و 
یم. حتما از جوانان، بانوان و مذاهب براساس  ی دار سلسله مراتب ادار

شایستگی ها در مناصب دولتی استفاده می کنم.«

FATF معجزه ای به نام ی و احتمال گرانی سوخت بحث داغی است 2 ی های انرژ ناتراز
که این روزها در فضای نخبگانی و افکار عمومی جدی تر از قبل شده 
ن اول رئیس جمهور  است. صبح روز گذشته محمدرضا عارف، معاو
یم. دیروز  ی دار ی و هم برق، ناتراز صراحتا اعام کرد هم در حوزه انرژ
ی پرسیدند. یکی از  ی های انرژ خبرنگاران تقریبا دو سوال درمورد ناتراز

ی   آنها خبرنگار ایرنا بود که از برنامه رئیس جمهور برای حل مشکل ناتراز
ی )بنزین و برق( پرسید و رئیس جمهور در پاسخ قدم اول را »آزاد شدن  انرژ
و ایجاد بستر مناسب برای تولید کننده ها و سرمایه گذاران داخلی« خواند 
ی خارجی گره زد و گفت »بدون  و بخشی از مشکل را به نبود سرمایه گذار
ی خارجی« حل مشکل »امکان پذیر نخواهد بود.«  پزشکیان  سرمایه گذار
ی ها چیست، همچون  در پاسخ به اینکه برنامه اش برای حل مشکل ناتراز
سابق پای کارشناسان را وسط کشید و از رسانه ها هم کمک خواست: 
»گروه های دانشگاهی و کارشناسان و یک سری از خبرگان را گذاشتیم 
در این رابطه کار کارشناسی کنند، از شما رسانه های محترم دل مان 
ی ها مداخله و کمک کنید.« به نظر می رسد  می خواهد برای حل ناتراز
رئیس جمهور نگران انتقادات نسبت به حل این مشکل است. او این 
ی دست نزنیم  گر بگوییم به این ناتراز نگرانی را این گونه بیان کرد: »ا
اینجا صدا بلند می شود«  و »دیگر امکان برون رفت از این مشکات را 
یم.« مشخص است که دولت جدا از نگرانی درباره انتقادات، هنوز  ندار
ی ندارد و  ی های انرژ چهارچوب مشخصی برای مواجهه با بحران ناتراز
ی خارجی نزدیک ترین راه حلی  یم و سرمایه گذار گویا تاش برای رفع تحر
است که مورد نظر دولت است که رئیس جمهور هم در صحبت های خود 
به آن اشاره کرد. پزشکیان در پاسخ به سوال دیگری درباره چگونگی حل 
ی ها، این بار به موضوع FATF اشاره کرد و گفت: »چاره ای  مشکل ناتراز
یم غیر از اینکه FATF را حل کنیم.« او در ادامه نیز به این موضوع  ندار

اشاره کرد که برای به نتیجه رسیدن FATF در روزهای آینده نامه ای به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد نوشت. این موضع گیری ها 
گر  نشان می دهد که متاسفانه همچون دولت های یازدهم و دوازدهم، ا
کره و روابط  نه همه که بخش قابل توجهی از نگاه دولت معطوف به مذا
ی  خارجی است. از این رو در میان صحبت های رئیس جمهور راهکار

در داخل برای حل مشکل دیده نشد. 

گشت ارشاد، فیلترینگ و قصه اتباع گشت ارشاد از سوالاتی بود که رسانه های داخلی و خارجی 3
یا  در طرح پرسش هایشان به آن پرداختند. خبرنگار مجله اندیشه پو
البته تاش کرد با گفتن این جمله که علت با تاخیر رسیدنش این بوده 
که از کوچه پس کوچه انداخته تا گیر گشت ارشاد نیفتد، به نحوی پای 
گشت ارشاد را به نشست خبری رئیس جمهور باز کرد. نکته جالب توجه 
گویه بخشی از گزارشی بود که به تازگی شبکه  این بود که این جمله ، وا
ی آنتن برد.  باره حجاب در ایران رو ضدایرانی بی بی سی فارسی در
کنش رئیس جمهور همراه شد.  به هرصورت این صحبت خبرنگار با وا
پزشکیان گفت: »باز هم گشت ارشاد اذیت می کند؟ قرار نبود برخورد 
کنند. پیگیری می کنیم که دیگر کسی را اذیت نکنند.« او ادامه داد: 
»گشت ارشاد را پیگیری می کنیم و قرار نبوده که برخوردی انجام دهند 

و دادستانی هم اعام کرده است .«
این خبرنگار سوالی درمورد راه حل رئیس جمهور برای افزایش سرمایه 
اجتماعی پرسید. رئیس جمهور گفت: »فکر نمی کنم وفاق فقط در بالای 
گر صرفا در بالا شکل بگیرد به نوعی تحکم از  جامعه شکل بگیرد، چون ا
گر  گر ما مشارکت مردم را نداشته باشیم به جایی نمی رسیم و ا بالاست، ا
نتوانیم موفق شویم همه ضرر می کنیم و همه باید تاش کنیم تا آرامش و 
وحدت و انسجام در چهارچوب قوانین و احترام هایی که هست، شکل 
ینگ و حضور  بگیرد.« خبرآناین از راهکار رئیس جمهور درمورد فیلتر
ی سه جلسه در شورای عالی امنیت ملی  اتباع پرسید. پزشکیان از برگزار
درباره اتباع خبر داد و گفت: »عده ای از آنها پاسپورت و ارتباط دارند 
که طبیعتا نباید با آنها برخورد شود و عده دیگر خاف آمدند که باید 
مورد بررسی قرار گیرند. در تمام دنیا هم این چهارچوب وجود دارد. ما 
یم اما باید مراعات چهارچوب ها را بین دولت ها داشته  با افغان ها برادر
باشیم و این امر در زمینه قوانین مصوب میان دولت هاست و برای 
بازگرداندن کسانی که غیرقانونی وارد شده اند نیز درحال اقدام هستیم 

تا با احترام به کشور خود برگردند.« 
گرچه عموما در میان سوال هایی که خبرنگاران رسانه های خارجی از  ا
رئیس جمهور می پرسند، عمده سوالات در مورد روابط دیپلماتیک ایران 
با کشور خود است اما رسانه آلمانی ZDF سوالی درمورد مسائل داخلی 
ایران یعنی گشت ارشاد پرسید و گفت: »درخصوص گشت ارشاد در 
کمپین انتخاباتی خود فرموده بودید تغییراتی خواهید داد. آیا گشت 
ی خواهد شد؟ به مطالبات زنان چه پاسخی خواهید  ارشاد جمع آور
داد؟« رئیس جمهور در پاسخ ضمن اشاره به اینکه تاش خواهد کرد در 
بحث حقوق زنان آنچه لازم است صورت گیرد، گفت: »تاش می کنیم 
و وزارت کشور نیز آیین نامه هایی را تنظیم می کند. از یک طرف اینها ما 
را تحت فشار می گذارند و از طرف دیگر نباید اجازه دهیم این اتفاقات 
بیفتد. در بحث زنان سعی می کنیم آنچه در توان ماست انجام دهیم. 
در دولت تاش می کنیم از زنان در جایگاه های مختلف استفاده کنیم. 
در دولت چهارنفر از بانوان هستند. در هیچ دولتی فکر کنم چهارتا نبوده 
است. توصیه کردیم در معاونت ها از زنان استفاده کنند و به همین شکل 
ی از دست مان بربیاید برای بهره مندی از  این روند ادامه می یابد. هر کار
حضور زنان و بانوان انجام خواهیم داد. باید اجازه داد آرام آرام کار پیش 
ی کوتاه  برود، باید بین دوطرف تعادل برقرار کرد. هر دوطرف باید مقدار

یم.« بیایند و بتوانیم درکنار هم قرار بگیر

   سیاست خارجی با طعم خوب باشیم
با حضور  که  گفت و گوهای خبری روسای جمهور  در نشست ها و 
خبرنگاران برگزار می شود، همواره مسائل سیاست خارجی و نوع نگاه 
رئیس جمهور به آن -به ویژه در ابتدای مسئولیت- بسیار پراهمیت است 
و از این رو نیز خبرنگاران از جنبه های مختلف در این باره طرح پرسش 
می کنند. در نشست دیروز نیز در بر همان پاشنه همیشگی چرخید و 

پزشکیان در میان چندین و چند سوال سیاست خارجی قرار گرفت. 
کرات هسته ای و  به طور حتم در میان این سوالات، بیش از هر چیز مذا

یم ها برای رسانه ها دارای اولویت بود.  تحر

یکا را شاید بتوان پررنگ ترین بخش سخنان 1 می توانیم با آمریکا هم برادر باشیم کره با آمر مذا
پیرامون سیاست خارجی پزشکیان قلمداد کرد. او در میان پاسخ به 
ینگ، به سفرش در هفته  پرسشی درباره زمان رسیدگی به موضوع فیلتر
یکا پرداخت.  یکا اشاره کرد و سپس به موضوع رابطه با آمر ی به آمر جار
یکا و رئیس جمهورش، خواست تا آنها ابتدا  او در رابطه با گفت وگو با آمر
ی خود را ثابت کنند« و بعد »از ما ارثیه بخواهند.«  او منظورش را  »برادر
این گونه توضیح داد: »اول ما باید بدانیم چیزهایی که نوشتیم و گفتیم پاره 
یم.«  نشود و بگذارند زندگی کنیم؛ بعد با هم گفت وگو می کنیم و دعوا ندار
گر چه در مراسم تنفیذ، بخشی از متن نوشته شده اش را به  پزشکیان ا
دلیل اینکه نمی خواست مشکات کشور را درمقابل خارجی ها بیان 
کند  نخواند، اما دیروز اشاراتی داشت که از آن پالس ناتوانی و درماندگی 
ی ما بسته » و  یکا همه راه ها را رو یافت می شد. اشاره او به اینکه »آمر در
اینکه »با هرکسی که می خواهیم صحبت کنیم می گویند ]آمریکا[ اجازه 
نداده« نه تنها مناسب رئیس جمهور نیست که با توانمندی های تهران 
ی زمین در غرب آسیا هم فاصله قابل تاملی دارد.  و واقعیت های رو
یکا در اطراف ایران و همچنین تهدیدات  او به پایگاه های متعدد آمر
گر از این  یم های واشنگتن علیه ایران نیز پرداخت و گفت: »ا و تحر
 » یم.« جدا از استفاده از عبارت »برادر کارها نکنند، ما با آنها هم برادر
یکا رئیس جمهور پاسخش به سوالی درباره دیدار احتمالی با  برای آمر
یکا که ممکن است دونالد ترامپ هم باشد، سخنانی  رئیس جمهور آمر
ی بود که همواره می گفت »ما با  یاست جمهور مشابه دوران انتخابات ر

یم« و نباید دعوا کنیم و مهربان باشیم.  کسی دعوا ندار
یم ها  گر رفع تحر او در پاسخ به سوال خبرنگار فرانس۲4 مبنی بر اینکه ا
یکا باشد، آیا امیدوار هستید  گفت وگوی دولت ایران با آمر مستلزم 
نظر مثبت مجلس را کسب کنید، گفت: »ما هر راهی امکان داشته 
پا در  یکا و ارو یم. با آمر یم پیش می گیر باشد تا بتوانیم موانع را بردار
چهارچوب هایی که توافق کردیم پایبند هستیم. ما به دنبال ساح اتمی 
نیستیم. آنها هستند که ما را تهدید کرده و می گویند موشک نداشته 
باشید تا مثل غزه هر وقت دل شان خواست بمب بر کله ما بیندازند.«

دعوت از بن سلمان برای سفر به ایران پس از شکست ایده دولت روحانی در تعامل با غرب، دولت 2
سیدابراهیم رئیسی سیاست همسایگی را در دستورکار خود قرار داد تا 
روابط با عربستان سعودی را که سال ها قبل قطع شده بود، احیا کند. 
یقا و آمریکای لاتین  دولت سیزدهم همچنین نگاه به شرق و توجه به آفر
کنون پزشکیان  را دنبال و در این زمینه موفقیت هایی را کسب کرد. ا
می تواند با تکیه بر میراث برجای مانده دولت قبل در این زمینه گام های 
کیدات رئیس جمهور بر  یکرد دولت سابق و تا موثرتری را بردارد. رو
تداوم این سیاست باعث شد در این نشست سوالاتی در این حوزه از 
رئیس جمهور پرسیده شود. خبرنگار المیادین از نگاه دولت چهاردهم 
به رابطه با کشورهای عربی به   خصوص عربستان پرسید؛ خبرنگار آناتولی 
هم درباره رابطه این دولت با ترکیه و خبرنگار العالم هم درباره روابط ایران 
با مصر پرسید. پزشکیان هم ابتدا در پاسخ به اینکه سفرهای دوطرفه به 
عربستان انجام خواهد شد یا خیر گفت: »باور و اعتقاد من این است ما 
با هم برادر هستیم. چرا باید با هم رفت وآمد نداشته باشیم؟ هر حرکتی 
بتواند ما را به هم نزدیک کند شخصا استقبال می کنم. تاش می کنیم 
ی که پیامبر اسام فرمودند بیشتر کنیم.  ی را همان طور اخوت و برادر
چه با عربستان، چه با مصر و چه با اردن تاش می کنیم روابط خود را 
ی برای  تقویت کنیم.« او از تماس تلفنی با ولیعهد عربستان و دعوت و
سفر به ایران هم گفت: »وحدت ما مسلمانان به اسرائیل می فهماند حق 
گر دست به دست هم  بمباران و نابودی کودکان و زنان در غزه را ندارد. ا

دهیم اسرائیل جرأت نمی کند این کارها را انجام دهد.«
پزشکیان در پاسخ به سوال خبرنگار آناتولی ترکیه درباره ادامه سیاست 
همسایگی و همچنین چشم انداز روابط با ترکیه و سفر به ترکیه، توضیح 
داد: »ترکیه دوست و برادر ماست. در کنار ارتباط همسایگی قوم و خویش 

ماست. خط کشیدند وگرنه این  طرف و آن طرف با هم یکی بودند. باورها 
و اعتقادات و فرهنگ ما با هم تنیده است.« او روابط اقتصادی دو کشور 
را نیز مورد توجه قرار داده و گفت: »این  انگیزه و خواست ما است که 
ی مشترک داشته باشیم و هماهنگ شویم این تجارت شکل  سرمایه گذار
بگیرد.« رئیس دولت با اشاره به اینکه ما باید مسیری را ایجاد کنیم که 
رفت وآمد میان دو کشور راحت شود، ادامه داد: »این روند را با قدرت 
ادامه می دهم. حتما به ترکیه می آییم و هم دعوت می کنیم تا به ایران 
بیایند. سرمایه گذاران، سیاسیون و دانشگاهیان دو کشور باید با هم 
ارتباط داشته باشند.« پزشکیان همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار 
العالم درباره سیاست ایران در تقویت روابط با مصر و جدول زمان بندی 
کرات هسته ای با کشورها، گفت: »از خدا می خواهیم با مصر رابطه  مذا
داشته باشیم. در اولین فرصت ممکن با مسئولان آنان ارتباط داشته 
کید کرد تا جای ممکن از  و گفت وگو کنیم.« رئیس جمهور در ادامه تا

ارتباط با مصر ممکن استقبال می کنیم. 
ی اش  یاست جمهور اولین سفر خارجی مسعود پزشکیان از آغاز دوره ر
به عراق بود؛ موضوعی که مورد توجه خبرنگار العهد عراق قرار گرفت. 
او در سوال خود با اشاره به اینکه در سفر شما ۱4 یادداشت تفاهم و 
ی مشترک به امضا رسید، به کارشکنی آمریکایی ها در روابط دو  همکار
ی هست که بتوانید این توافقنامه ها  کشور اشاره کرد و پرسید آیا سازوکار
به ویژه بحث راه آهن شلمچه -بصره را اجرایی کنید؟ پزشکیان در پاسخ 
گفت: »عراق که رفتیم خیلی با هم صمیمی بودیم و احساس می کردیم 
ی شبیه هم هستیم. به خصوص در مرزها  ی و باور از نظر فرهنگی و رفتار
اصا دو طرف مرز با هم قوم خویش هستند، ما با هم دشمن نبوده و 
نیستیم.« رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا ما را به دعوا می اندازد، ادامه 
داد: »نباید گول آنها را خورده و باید به هم از نظر علمی و اقتصادی و 
 ، فرهنگی و سیاسی کمک کنیم. این را هم در بغداد با رئیس جمهور
نخست وزیر و احزاب و اقلیم کردستان عراق مطرح کردیم.« او در ادامه 
کید کرد که قرار شد دو طرف امنیت را حفظ کرده و به هم کمک  تا
گر عاقل باشیم  یکا دلش می خواهد ما با هم دعوا کنیم اما ا کنیم. آمر

با هم دعوا نخواهیم کرد. 

چین و روسیه تعامل با چین و روسیه در کنار کشورهای منطقه از اولویت های 3
 CCTV سیاست خارجی دولت است. پزشکیان در پاسخ به خبرنگار
چین و راشاتودی روسیه در این باره سخن گفت. رئیس جمهور درباره 
آینده روابط ایران و چین گفت: »بیشتر ارتباطات ما با چین و روسیه و 
کشورهای همسایه است.« پزشکیان موضوع میانجیگری چین را یادآور 
شده و اقدام چین در »میانجی گری« بین ایران و عربستان سعودی برای 
حل اختافات را »یک گام مثبت برای تقویت ارتباط های منطقه ای« 
کید  خواند و بر تمرکز بر »موافقتنامه مشترک ۲۵ ساله« بین دو کشور تا
کرد. راه های ارتباطی بین کشورهای منطقه هم مورد توجه پزشکیان قرار 
گرفت. او توضیح داد این  راه ها می توانند هدف چین در دسترسی به بازار 
ما و ارتباط ما با چین را تکمیل کنند. پزشکیان افزود: »ما شاهراه هایی 
را می خواهیم ایجاد کنیم که در جاده ابریشم بود. ما با چین یک شریک 
کاما همراه و استراتژیک خواهیم بود و آن را تقویت خواهیم کرد. تاش 
ی افزایش پیدا کند.« می کنیم آنچه نوشته شده را عملیاتی کنیم و همکار

بریکس و عدم تکرار اشتباه دولت روحانی خبرنگار راشاتودی هم درباره سفر رئیس جمهور به روسیه 4
برای شرکت در اجاس بریکس و تحقق اهداف اقتصادی این سفر 
که ارتباط ما با روسیه و چین خوب بوده و »با قدرت« به آن  گفت 
گر با دنیا صلح کنیم دوستان خود  ادامه می دهیم و »این گونه نیست ا
گرچه پزشکیان اشاره مستقیمی در این باره نکرد  را فراموش کنیم.« ا
اما آنچه او گفت تجربه خطای استراتژیک دولت یازدهم پس از توافق 
هسته ای است. پس از توافق هسته ای دولت برخوردهای تحقیرآمیزی با 
شرکت های چینی داشت و این شرکت ها را از پروژه ها کنار گذاشت. 
یکا از برجام، چینی ها در پاسخ به  از همین رو نیز پس از خروج آمر
ی مجدد صراحتا عنوان می داشتند  درخواست ایران برای همکار
ی به سمت چین دست  دراز می کند. حالا  که ایران در مواقع ناچار
رئیس جمهور به پکن و مسکو این اطمینان را داده که تهران دوستانش 

را فراموش نمی کند. پزشکیان همچنین گفت دیدارها می تواند این 
ی  مصوبات و نگاه هایی که شهید رئیسی داشتند را عملیاتی تر کند. و
گر ما در بریکس و منطقه با هم تعامل کنیم تحریم های  افزود: »مطمئنم ا

ناجوانمردانه اثرگذار نیست.«

هایپرسونیک های ما فرق دارد اقدام قهرمانانه 5 باره  از سوالات مهم در نشست در یکی 
از موشک هایپرسونیک علیه  ارتش یمن در استفاده  ز یکشنبه  و ر
یم صهیونیستی بود. خبرنگار الجزیره با اشاره به این موضوع، این  رژ
ی آن را در اختیار  سوال را مطرح کرد که آیا ایران این موشک ها یا تکنولوژ
انصارالله قرار داده است؟ رئیس جمهور با یک مقایسه جالب، اشاره کرد 
ی انسانی به یمن، »به راحتی« امکان پذیر نیست و »یک  که رفتن نیرو
هفته« طول می کشد؛ »حال چگونه یک موشک از ایران به یمن رفته 
کید بر اینکه »اصا از این  و اینها ندیده اند؟« او با رد این موضوع و تا
ی  یم« به توانمندی یمن در دستیابی به این تکنولوژ موشک در ایران ندار
اشاره کرد و گفت »این کار یک روز و یک هفته و یک سال نیست. علم 
و مهارت طی زمان به دست می آید.« البته او این را هم گفت که تهران و 
صنعا با هم »هماهنگ« هستند و به هم کمک می کنند. رئیس جمهور به 
یم صهیونیستی با حمایت سیاسی و تسلیحاتی کشورهای  جنایت های رژ
غربی نیز اشاره کرد و خواستار این شد که دنیای متمدن اجازه ندهد 
یند  یک عده با قدرت خود مردم بی گناه را بمباران کنند و بعد بگو
کید کرد: »اینها خودشان  ایران به آنها موشک داده است. او مجددا تا
می دانند که ایران نمی تواند موشک هایپرسونیک به یمن ارسال کند.«

ما به دنبال ساح هسته ای نیستیم ین بهانه 6 رانیوم اصلی تر او ی  ی هسته ای و غنی ساز انرژ
یم ایران بوده است. پس از  یکا برای اعمال تحر پایی و آمر کشورهای ارو
ی ایران رشد قابل توجهی کرد و به  یکا از برجام، سطح غنی ساز خروج آمر
ی 6۰ درصدی رسید. رئیس جمهور در پاسخ به سوال AP که تا  غنی ساز
چه اندازه ایران اورانیوم 6۰ درصد با وجود نگرانی های آژانس بین المللی 
ی اتمی تولید خواهد کرد، گفت: »بارها گفته ایم ما نمی خواهیم این  انرژ
کار را کنیم. ما نیاز تکنیکی و علمی خود را دنبال می کنیم و درپی ساح 
هسته ای نیستیم. به چهارچوب برجام پایبند بودیم و باز هم به دنبال 
حفظ تعهدات هستیم.« رئیس جمهور در ادامه با اشاره به بدعهدی ها 
ی اتمی کار خود را  در این زمینه گفت: »ما در چهارچوب سازمان انرژ
یم. آنها به تعهدی که نوشتند پایبند باشند، ما هم به تعهدات  پیش  می بر

خود پایبند می شویم.«

مقابل اسرائیل وحدت داشته باشیم یکی از پرتکرارترین مباحثی که پزشکیان در پاسخ به سوالات 7
خبرنگاران به آن پرداخت، تحولات منطقه و به ویژه مساله غزه بود. او در 
بخشی از پاسخ خود به خبرنگار المیادین به نقش وحدت مسلمانان 
در مقابله با اسرائیل اشاره کرد و افزود: »در گفت وگوی تلفنی با ولیعهد 
عربستان از ایشان دعوت کردیم به ایران بیایند. وحدت ما مسلمانان به 
اسرائیل می فهماند حق بمباران و نابودی کودکان و زنان در غزه را ندارد. 
گر دست به دست هم دهیم اسرائیل جرات نمی کند این کارها را انجام  ا
 AP دهد.« البته پزشکیان به نقش این وحدت در پاسخ به سوال خبرنگار
هم اشاره کرد و گفت: »وحدت و انسجام مسلمانان به حدی نیست که 
به اسرائیل اولتیماتوم بدهیم حق ندارد مردم را بکشد. رسانه هایشان نیز 
اذهان را مشغول کرده اند اما درحال زمان دادن به طرف اسرائیلی هستند 
که تا جایی که دلش می خواهد مردم را بکشد.« رئیس جمهور در ادامه 
، نسل کش ها و آدم های قلدر جنگ با انسان هایی  گفت: »جنگ زور
است که دم از ملیت، حقوق زن و مردم و انسانیت می زنند اما خودشان 
همه چیز را نابود می کنند و یک نفر هم نیست بپرسد نامرد چرا این طور 
می کنید.« رئیس جمهور همچنین به نقش اسرائیل در تحولات منطقه 
ی که  طی پاسخ به خبرنگار فرانس۲4 اشاره کرد و توضیح داد: »با کار
ی که اسرائیل با ترور اسماعیل هنیه  اسرائیل در منطقه انجام داده و کار
در ایران شکل داد، آنها می خواهند ما را به یک جنگ منطقه ای بکشند. 
ی کرده ایم ولی حق دفاع را برای خود در زمان و  ما تا حالا خویشتندار

مکان مشخص با روش های مشخص را محفوظ می دانیم.«

مسعود پزشکیان در نخستین کنفرانس خبری از اقدامات دولتش گفت

تصویر ۵۰ روز اول

سوالاتی که »فرهیختگان« نتوانست از پزشکیان بپرسد
از ۱8۰ رسانه،  تنها ۲9 رسانه طی قرعه کشی توانستند سوالات شان را از رئیس جمهور بپرسند. با این حال مجری این نشست اعام کرد رسانه هایی 
که خبرنگاران آنها موفق به طرح پرسش نشدند، پرسش هایشان به صورت اختصاصی با پاسخ رئیس جمهور همراه خواهد شد. از این رو 

»فرهیختگان« متن سوالی که در این نشست قرار بود از رئیس جمهور پرسیده شود را منتشر می کند. 
ی موفقیت برای شما و همکاران تان در دولت.  ی و آرزو یاست جمهور ی در انتخابات ر ضمن عرض تبریک پیروز

یکرد مثبت و  ۱. گفتمان اصلی دولت یعنی نخ تسبیحی که همه ایده ها را به هم وصل می کند چیست؟ شما از وفاق گفتید. وفاق یک رو
ی ها را می سازد و بقیه ارزش ها  قابل تقدیر است اما گفتمان نیست. گفتمان به مثابه یک شاخص که نظام ترجیحات شما در سیاستگذار
در مقابل آن فرعی حساب می شوند، کدام است؟ آیا گفتمان شما عدالت و انصاف است که چند بار در سخنان تان گفتید؟ که البته خیلی 

شرح و بسط پیدا نکرد. 
گر ایده مرکزی  کید کردید؛ اول دعوا نکردن و وفاق و دوم ارجاع به کارشناسان. حال سوال این است که ا ۲. در زمان انتخابات شما بر دو نکته تا
گر در یک موضوع به کارشناسان رجوع کنیم و دو نظر کاما متفاوت  و نخ تسبیح وجود نداشته باشد آیا این دو به ضد هم تبدیل نمی شوند؟ ا
ی درمان اختاف نظر کارشناسی  دادند، آیا وفاق به هم نمی خورد؟ مثا همین حالا در برنامه وزرای بهداشت و رفاه درمورد خصوصی ساز
گر ایده مرکزی نباشد وفاق حاصل نمی شود. شما این مساله را چطور مدیریت می کنید؟ این روزها در محافل کارشناسی همه  هست. اینجا ا
ی های مختلف می گویند و وظیفه دولت را رفع آن می دانند که البته دغدغه درستی است. باید دخل و خرج دولت درست باشد اما  از ناتراز
ی عموما به معنای  از آن  سو جامعه با نابرابری عمیقی هم روبه رو است. در شرایط دشوار مساله انتخاب اولویت ها موضوعیت دارد. رفع ناتراز
یع  ی و رفع نابرابری کدام یک اولویت دارند؟ آیا اول نباید با اصاح نظام توز جراحی و تولید نابرابری بیشتر است. در دولت شما بین رفع ناتراز

ی ها آن هم با ماحظه رفع نابرابری رفت؟ مواهب و کاهش نابرابری، تصویر عادلانه تری از حکمرانی ساخت و بعد به سمت اصاح ناتراز

ترکیب رسانه هایی که سوال پرسیدند
، درمجموع ۲9 رسانه داخلی و خارجی اعم از رسانه های مکتوب، چاپی، آناین و تصویری فرصت طرح پرسش را پیدا  در نشست خبری رئیس جمهور
کردند. مجری نشست خبری در ابتدای شروع پرسش اعام کرد خبرنگاران رسانه های مختلف از طریق قرعه کشی برای طرح پرسش پشت تریبون قرار 
می گیرند و ترکیب ارائه سوالات نیز این گونه خواهد بود که دو خبرنگار رسانه داخلی و یک خبرنگار رسانه خارجی فرصت طرح سوال دارند. درنهایت در 
فرصت نزدیک به یک ساعت ونیم، ۱8 رسانه داخلی و ۱۱ رسانه خارجی فرصت طرح سوال از رئیس جمهور را پیدا کردند. از ۱8 رسانه داخلی، خبرگزاری ها و 
سایت های خبری، ۱۲ نماینده و رسانه های مکتوب و چاپی اعم از روزنامه ها، 6 خبرنگار ارائه پرسش داشتند که یکی از آن 6 نفر نیز خبرنگار یک مجله بود. 
 ، چراغ اول طرح پرسش از رئیس جمهور با آمدن قرعه خبرگزاری فارس آغاز شد. پس از فارس، دنیای اقتصاد، CCTV چین، ایرنا، هم میهن، الجزیره، دانشجو
ک، العالم،  ، آناتولی ترکیه، ایسنا، فرانس۲4، جام جم، خانه ملت، عصر ایران، شرق، راشاتودی، العهد عراق، اندیشه پویا، تابنا المیادین، جماران، انصاف نیوز
خبرآناین، آسوشیتدپرس، فلسطین الیوم، شبکه خبری ZDF، نیکی ژاپن، خبرگزاری موج و خبرگزاری صداوسیما فرصت ارائه پرسش خود را داشتند. 
در میان رسانه ها، دو رسانه ایرنا و ایسنا رسانه های متعلق به دولت بودند. همچنین در میان رسانه های اصولگرا 6 رسانه فرصت طرح سوال پیدا کردند. 
ک،  سهم رسانه های اصاح طلب نیز با رسانه های اصولگرا برابری می کرد و آنها نیز 6 سهم در میان رسانه ها برای طرح پرسش از رئیس جمهور داشتند. تابنا
خبرآناین و خبرگزاری موج هم اگرچه نزدیک به اصاح طلبانند اما نمی توان آنها را در این قالب جای داد. درمجموع 6۲ درصد از کل رسانه هایی که فرصت 
طرح سوال در اولین نشست خبری رئیس جمهور پیدا کردند، رسانه های ایرانی و 38 درصد هم رسانه های خارجی بودند. از میان رسانه های داخلی هم 66 
درصد خبرگزاری و سایت های خبری و 34 درصد رسانه های چاپی و مکتوب بودند.  در این نشست پرسش خبرنگاران خارجی بیشتر درباره روابط ایران 
با دیگر کشورها خصوصا کشورهای منطقه مانند عربستان، یمن، عراق، چین، روسیه، ترکیه و مصر بود. نکته قابل تأمل و البته قابل توجه پرسش خبرنگار 
رسانه ZDF آلمان بود. او تنها خبرنگار رسانه خارجی محسوب می شود که مسائل اجتماعی و سیاست داخلی ایران برایش پراهمیت تر از رابطه با آلمان 

بود. پرسش خبرنگار این رسانه آلمانی درباره اصاح روند گشت ارشاد در ایران بود. 

حاشیه نگاری خبرنگار »فرهیختگان« از اولین نشست خبری رئیس دولت چهاردهم

خودم هم نمی دونم چطوری اینجوری شد!
ادامه از صفحه یک 

   شایعه هماهنگی با برخی رسانه ها
جدی تر می شود

صف طولانی تر می شود اما تقریبا نظم خاصی ندارد و بیشتر شبیه 
کید می کند  یک تجمع است. یکی از مسئولان اتاق برای بار چندم تا
یتی ندارد و با همه سوالات به  تقدم و تاخر در ثبت سوال هیچ مز
گر کسی درست چشم  یک شکل برخورد خواهد شد. با این حال ا
بچرخاند برخی خبرنگاران رسانه های شناخته شده را حوالی این 
تجمع نمی بیند، تا این زمزمه بیشتر جدی شود که سوالات اصلی 
مراسم روز قبل از رسانه های پرسشگر گرفته شده  است. با این حال 
ساعت یک اتاق باز می شود و خبرنگاران با سرعت پشت سیستم ها 
می نشینند و سوالات شان را ثبت می کنند. خبرنگار صداوسیما 
نیز اجازه گرفته داخل بیاید و با خبرنگاران درباره جنس سوال شان 
ینی است و احتمالا  بپرسد که یکی از خبرنگاران می گوید سوالش بنز
گرچه ثبت  قرار است درباره افزایش قیمت بنزین بپرسد. سوالی که ا

ــود.  ــیده نمی ش ــت پرس ــا هیچ وق ــود ام می ش

   نمازخواندن روی رومیزی های سالن غذاخوری!
با شنیده شدن صدای اذان، خبرنگاران به طبقه بالاتر راهنمایی 
می شوند و مسئولان تشریفات با شنیدن این سوال که »نمازخانه کدام 
ــه شما می دهند: »اول پذیرایی شوید!«  طرف است؟« یک جواب ب
حلقه های شکل گرفته در طبقه پایین حالا در طبقه بالاتر پشت میز 
ــری  ــا کال نشسته اند و باهم همسفره شده اند و غذاها از راه می رسد ت
ــران شود. همچنان  از دست رفته نقد و بحث های سیاسی هم جب
ــه نیست و گفته می شود کادر  ــا وجود پیگیری ها، خبری از نمازخان ب
امنیتی مراسم به علت مسائل حفاظتی و امنیتی نمازخانه را بسته اند. 
از طرفی هنوز محلی هم برای نماز تعبیه نشده و همه سرگردان بین دو 
طبقه می چرخند. تا اینکه گوشه سالن یکی از خانم ها رومیزی یکی 
ی زمین پهن می کند و نمازش را می خواند.  از میزها را بر می دارد و رو
ی می کنند. اما یک موکت  بعد از او هم بقیه به تبعیت از او چنین کار
ی آنند و به وقت  برای آقایان هست که در حال نماز خواندن بر رو

مراجعه خانم ها گفته می شود: »اجازه بدهید نماز آقایون تمام شود!« 
این هم یکی از نکات قابل توجه امروز بود!

   برخی رسانه ها گویا رسانه ترند!
ی خبرنگاران باز  ساعت حدود ۱4:3۰ درهای سالن نشست به رو
می شود و در مدت کوتاه تمام صندلی های سالن را خبرنگاران پر 
می کنند. از در روبه رو چهره های مختلف نزدیک به دولت نیز از راه 
می رسند و خبرنگاران دور آنها را می گیرند. انتصابات تازه دولت نیز 
که برخی آنها را بیشتر به عنوان یک چهره در شبکه های اجتماعی 
کت و شلوار رسمی شان را پوشیده اند و در سالن  می شناختیم 
یکات هستند. خبرنگاران  حاضر شده اند و در حال تحویل گرفتن تبر
ن ارتباطات و  ی سیدمهدی طباطبایی، معاو یادی نیز روبه رو ز
اطاع رسانی دولت جمع شده اند و به نظر می رسد در حال گله 
یزد  ی دست همه می ر کی را رو کردنند که آقای طباطبایی آب پا
و می گوید: »رسانه هایی که قرار است سوال بپرسند از روز قبل به 
یاد آمد سراغ  گر وقت ز مدیران مسئول شان خبر داده شده  است.« ا
ــا در بین اهالی  سوالات ثبت شده در مراسم امروز نیز می روند. گوی

رسانه، برخی رسانه ها رسانه ترند!

   غیررسمی  باش و حکومت کن!
ی« روزنامه نگار و کارتونیست مطبوعاتی اجرای مراسم  »هادی حیدر
را به عهده گرفت و با دو گوی شیشه ای اعام کرد بین رسانه ها 
قرعه کشی خواهد شد و تاش شده  از همه نوع رسانه ای دعوت به 
کرات  پرسش شود. تعداد کاغذهای داخل گوی هم به خوبی مذا
شب قبلی را نشان می دهد و زیرآب کلمه قرعه کشی واقعی را می زند. 
پزشکیان در ابتدا پشت تریبون خبرنگاران رفت و سعی کرد با ادبیات 
غیررسمی همیشگی اش از خبرنگاران تجلیل کند. او این بار هم 
بدون کت وشلوار به مراسم رسمی آمد و تا پایان جلسه نیز پیش از 
آنکه بخواهد جواب سوالات خبرنگاران را بدهد با آنها شوخی کرد. 
او حتی در پاسخ به سوالات برخی خبرنگاران به خصوص خبرنگاران 
بین المللی و خارجی از خبرنگاران حاضر در سالن کمک گرفت و 

وقتی نام یک نوع موشک را نمی دانست از آنها پرسید تا پزشکیان 
نشست خبری اش را دسته جمعی برگزار کند. 

   از رئیس جمهور شوخی، از خبرنگاران تشویق
یکی از چالشی ترین سوالات مربوط به خبرنگار الجزیره درخصوص 
به  یمنی ها  حمله  در  نی  ا یر ا موشک های  ز  ا استفاده  ئبه  شا
یح رئیس جمهور به این  یم صهیونیستی بود. پاسخ جدی و صر رژ
سوال و اظهارات محکم ضدصهیونیستی پزشکیان اولین تشویق 
خبرنگاران را به همراه داشت تا سالن نشست که مملو از گروه های 
مختلف خبری بود، موضع ضدصهیونیستی خود را به شکل کامل 

نشان دهد.
اما این تشویق  ها در مراحل بعدی همراه با شوخی های رئیس جمهور 
ــاره حقوق و  ــا جایی که یکی از خبرنگاران از رئیس جمهور درب ــود. ت ب
میزان مخارج انتخاباتی اش پرسید و اینکه خودشان باورشان می شود 
که رئیس جمهور شده اند که پزشکیان این طور جواب داد: »خودم هم 

ی شد.« ی اینجور نمی دونم چطور

   با همه کلا برادریم! حتی با آمریکا
کلیدواژه پزشکیان با خبرنگاران خارجی و بین المللی حاضر در سالن 
یم« بود. او تقریبا این واژه را برای همه به کار برد. از عراق،  کلیدواژه »برادر
ترکیه، افغانستان، عربستان سعودی و روسیه گرفته تا حتی وقتی از 
یکا هم اسم آورد این عبارت را به کار برد تا باعث تعجب و حتی  آمر
شوخی حضار در سالن شود. او حتی در بخشی از حرف هایش آنقدر 
ــن  ــی و م ــعود بارزان ــت: »مس ــه گف ــد ک ــات کن ی اش را اثب ــرادر ــت ب خواس
جفت مان مسعودیم، جفت مان هم مهاباد به دنیا آمده ایم.« جمله ای 
ی و  که با خنده حاضران در جلسه همراه شد. پزشکیان آنقدر گرم برادر
وفاق و صلح طلبی شد که حتی در پایان صحبت هایش نیز به یکباره 
گفت: »ما اصا به فکر صدور انقاب مان نیستیم« صحبتی که شاید 
پزشکیان برای مصرف خارجی و نشان دادن دست دوستی ایران به 
سوی کشورهای دیگر به زبان آورد عبارتی که با آرمان ها و ارزش های 

انقابی ای که او اظهار می داشت، مغایرت دارد. 

   سوال هیچ رسانه ای بی جواب نمی ماند
ی برخی خبرنگاران از گشت ارشاد نیز با اعتراض برخی  سوالات تکرار
اهالی رسانه همراه بود تا جایی که رئیس جمهور دوبار به سوالی مربوط 
به گشت ارشاد پاسخ داد. مجری اما بعد از به اصطاح قرعه کشی در 
میان رسانه های داخل گوی های شیشه ای، اعام کرد رئیس جمهور از 
بین عدد یک تا ۱۰8، سه عدد انتخاب کند. به نظر می رسد این ۱۰8 
رسانه، همان هایی بودند که خود روز مراسم سوالات شان را ثبت کردند 
ی با آنها تماسی گرفته نشده بود. مجری مراسم  یاست جمهور و از سوی ر
نیز اعام کرد رئیس جمهور قصد دارد پاسخ مطرح نشده رسانه ها را به طور 
اختصاصی پاسخ داده و به دست خود رسانه برساند. کار عجیبی که به 
نظر می رسد بیشتر تیم رسانه ای رئیس جمهور را به زحمت بیندازد. حالا 
باید دید که پاسخ سوالاتی که قول آن در مراسم داده شده بود چه زمانی 
داده خواهد شد؟ آیا جواب سوالات با لحن و شناختی که از رئیس جمهور 

یم همخوانی دارد؟ موضوعی که واقعا بعید به نظر می رسد.  سراغ دار

   ساده گویی خوب است اما نه همه جا
کلی گویی های رئیس جمهور و شباهت پاسخ هایش به سؤالات خبرنگاران 
کلیدواژه های همیشگی  به خصوص خبرنگاران بین المللی با همان 
ی از اهالی رسانه شد. با اینکه برخی از خبرنگاران  موجب گله بسیار
گفته بودند امیدوارند رئیس جمهور  در مصاحبه های قبل از مراسم 
این بار کلی گویی  نکند. باز هم یک دستی سوال های رئیس جمهور در 
اولین نشست خبری اش با اهالی رسانه موجب گله مجدد آنها شد. به 
گر ادبیات پزشکیان در طول ایام انتخابات و ساده گویی  نظر می رسد ا
ایشان از محاسن ایشان تلقی می شد، ادامه این روند در جلسات 
رسمی و تخصصی می تواند به ضد خودش تبدیل شده و ارزش بار 
محتوایی برنامه های مربوط به رئیس جمهور را نیز کم کند و بهتر است 
یابند.  مشاوران و برخی از اهالی نزدیک به دولت این موضوع مهم را در
گفته خودش در جلسات  به  که  لا  بهتر است حا نیز  رئیس جمهور 
یدادها و ادبیات  تخصصی با کارشناسان شرکت می کند بخشی از آن رو
آنها را نیز به تریبون های رسمی بیاورد تا محتوای جلسات و نشست ها بار 

علمی بیشتری داشته باشد و رنگ تخصص به خودش بگیرد. 

رهبر انقلاب در دیدار با علمای اهل سنت تبیین کردند

کتیک است وحدت فراتر از تا
رهبر معظم انقاب اسامی پیش از ظهر روز دوشنبه در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و 
، حفاظت از هویت گران سنگ »امت اسامی« را  مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور
کید بر اهمیت وحدت اسامی و تاش های بدخواهان برای مخدوش کردن  ی خواندند و با تأ ضرور

آن، گفتند: »موضوع »امت اسامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود.«
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که 
کرم)ص( برگزار شد، گفتند:  به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت نبی ا
»مساله هویت امت اسامی، مساله ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت 
و هویت امت اسامی را تغییر نمی دهد.« ایشان با اشاره به تاش های خصمانه برای بی تفاوت کردن 
مسلمانان به هویت اسامی خود، افزودند: »این خاف تعالیم اسامی است که یک مسلمان از رنج 
مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد.« رهبر انقاب اسامی، علمای اهل سنت را 

به تکیه بر هویت اسامی و امت اسامی فراخواندند و با اشاره به طراحی ها و فعالیت های سابقه دار 
بدخواهان برای دامن زدن به اختاف های مذهبی در جهان اسام به ویژه در ایران، خاطرنشان 
ی شیعه و سنی  کردند: »آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداساز
در کشور ما و هر منطقه دیگر اسامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به 

بدگویی به لجاجت و اختاف دامن می زنند.«
کید  حضرت آیت الله خامنه ای، عاج و راه مقابله با این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و تا
کتیک بلکه یک اصل قرآنی است.« رهبر انقاب اسامی با ابراز  کردند: »موضوع وحدت نه یک تا
تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش کردن وحدت شیعه و سنی گفتند: 
»البته با وجود انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این انگیزه های خصمانه مقابله کرده 
یادی  است که گواه آن ۱۵ هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع ز

از علمای اهل سنت در راه حق و انقاب است.« حضرت آیت الله خامنه ای دستیابی به هدف 
مهم عزت امت اسامی را جز از راه اتحاد میسر ندانستند و گفتند: »امروز یکی از واجبات قطعی، 
گر کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعا نزد  حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و ا

پروردگار مورد سوال قرار خواهد گرفت.«
، مولوی عبدالرحمن چابهاری از علمای اهل سنت استان سیستان وبلوچستان و امام جمعه  در این دیدار
، مولوی عبدالرحیم خطیبی از علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام جمعه قشم و ماموستا  چابهار
عبدالسام امامی از علمای اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، با تقدیر از رویکردهای 
وحدت آفرین جمهوری اسامی و رهبر انقاب و حمایت های ایشان از جامعه اهل سنت، بر تقویت 
زمینه های وحدت زا و استفاده از ظرفیت های بومی به خصوص در مناطق سنی نشین برای پیشرفت 

کید کردند و موضوع مقابله با جریان های تکفیری و افراط گرا را نیز یک ضرورت دانستند. کشور تأ

ادامه از صفحه2 ادامه در صفحه7 


